PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023                                                                                                                               № 842
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 30.05.2022 № 1013
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением администрации города Слободского от 21.12.2011 № 2428 «Об утверждении плана внесения изменений в нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление муниципальных услуг» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В названии постановления администрации города Слободского от 30.05.2022 № 1013 «Об утверждении Административного регламента № 119 предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения) на территории муниципального образования» и далее по тексту читать наименование муниципальной услуги в следующей редакции:

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения) на территории муниципального образования».
2. Внести в Административный регламент № 119 предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения) на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Слободского от 30.05.2022 № 1013, (далее – Административный регламент) следующие изменения:
         2.1. Подпункт 2.5.1.10 подраздела 2.5 раздела 2 Административного регламента признать утратившим силу.
         2.2. Подпункт 2.5.6.8 подраздела 2.5 раздела 2 Административного регламента признать утратившим силу.

         2.3. В пункте 2.5.9 подраздела 2.5 раздела 2 Административного регламента цифру «2.5.1.10» заменить цифрой «2.5.1.11».

         2.4. Второй абзац подпункта 2.8.3.8 подраздела 2.8 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

        «До 1 января 2025 года подача заявления о внесении изменений в разрешение на строительство менее чем за десять рабочих дней до истечения срока действия разрешения на строительство не является основанием для отказа во внесении изменений в разрешение на строительство в отношении объектов капитального строительства, разрешения на строительство которых выданы до 1 января 2023 года и по которым не выданы разрешения на ввод их в эксплуатацию.».

       2.5. В подразделе 2.10 раздела 2 Административного регламента слова «5 рабочих дней» заменить словами «4 рабочих дней».

        2.6. В абзаце 6 подраздела 3.2 раздела 3 Административного регламента слова «2 рабочих дней» заменить словами «1 рабочий день».

2.7.   В абзаце 9 подраздела 3.4 раздела 3 Административного регламента слова «5 рабочих дней» заменить словами «4 рабочих дней».

2.8. В абзаце 4 подраздела 3.5 раздела 3 Административного регламента слова «2 рабочих дня» заменить словами «1 рабочий день».

2.9. В абзаце 11 пункта 3.7.1 подраздела 3.7 раздела 3 Административного регламента слова «2 рабочих дня» заменить словами «1 рабочий день».

2.10. В абзаце 5 пункта 3.7.3 подраздела 3.7 раздела 3 Административного регламента слова «2 рабочих дня» заменить словами «1 рабочий день».

2.11. В абзаце 5 пункта подраздела 3.9 раздела 3 Административного регламента слова «5 рабочих дней» заменить словами «4 рабочих дня».

       3. Организационному отделу администрации города разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Слободского.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Вайкутиса П.О.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава города Слободского
                    И.В.Желвакова